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Jelenia Góra, 24.07.2024 r. 

RZ.271.30.2024 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia klasycznego prowadzonego w trybie podstawowym  
na podstawie art. 275 pkt 1 u.p.z.p. na zadanie pn.: „Utworzenie wspinaczkowego placu 
zabaw w parku Wzgórze Kościuszki w Jeleniej Górze”  
Nr nadany przez Zamawiającego: RZ.271.30.2024. 

 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 Ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo Zamówień 
Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.), zwanej dalej u.p.z.p., Zamawiający informuje, 
że wpłynęły pytania o następującej treści: 
 

 
PYTANIE NR 1  
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? 
Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają 
na zmieszczenie się w budżecie 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1 
Zgodnie z art. 222 ust. 4 u.p.z.p. Zamawiający, najpóźniej przed otwarciem ofert, udostępni na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć 
na sfinansowanie zamówienia. 
 
PYTANIE NR 2  
Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują 
to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2 
Projekt zagospodarowania terenu sporządzony został na aktualnej mapie do celów projektowych 
i wszystkie sieci jak i kolizje sieci zostały ujęte w dokumentacji projektowej. 
Przy prowadzeniu robót należy uwzględnić możliwość wystąpienia niezinwentaryzowanych elementów 
infrastruktury technicznej zgodnie z pkt III.6 Tomu III SWZ.                                                                                                                                                                                                                                                             
  
PYTANIE NR 3  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 
do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan 
faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych 
dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.   
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3 
Zamawiający potwierdza, że udostępniona dokumentacja projektowa na stronie prowadzonego 
postępowania jest kompletna. 
 
PYTANIE NR 4  
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 
administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 
ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 
nie obciążają Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4 
Wszystkie posiadane oświadczenia i decyzje Zamawiający udostępnił na stronie prowadzonego 
postępowania w pliku „Dokumenty formalne”. 
 
PYTANIE NR 5  
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów 
ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5 
Zgodnie z pkt III.5 Tomu III SWZ Wykonawca zobowiązany jest do uzgodnienia z zarządcą parku (Wydział 
Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Jelenia Góra) zasad dostępu transportu kołowego na teren parku 
w zakresie dostaw materiałów i sprzętu oraz obsługi budowy. 
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PYTANIE NR 6  
Czy do obowiązków Wykonawcy należy pielęgnacja trawnika? Jeśli tak proszę o określenie dokładnych prac 
pielęgnacyjnych oraz okres przez jaki mają być wykonywane prace. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu objęcia trawnika pielęgnacją gwarancyjną 
i pogwarancyjną. Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje powyższych prac. 
 
PYTANIE NR 7  
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanego trawnika? Jeśli tak proszę o podanie zakresu 
prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu objęcia trawnika pielęgnacją gwarancyjną 
i pogwarancyjną. Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje powyższych prac. 
 
PYTANIE NR 8  
Czy w zakresie Wykonawcy będzie pielęgnacja wykonanych nasadzeń? Jeśli tak proszę o podanie zakresu 
prac pielęgnacyjnych oraz częstotliwości wykonywania. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 8 
Zamawiający informuje, że odstępuje od wymogu objęcia nasadzeń pielęgnacją gwarancyjną 
i pogwarancyjną. Opis przedmiotu zamówienia nie obejmuje powyższych prac.   
 
PYTANIE NR 9  
Proszę o podanie koloru nawierzchni EPDM. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9 
Zgodnie z dokumentacją projektową – RAL 1001. 
 
PYTANIE NR 10  
Proszę o podanie parametrów materiału roślinnego przewidzianego do nasadzenia (gatunek, wielkość 
sadzonki, ilość sadzonek danego gatunku). 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 10 
Zestawienie roślin oraz ilość sadzonek danego gatunku włącznie z rozstawem sadzenia podane zostało 
w dokumentacji projektowej – rys. ZO2 oraz w pkt 8.3 Opisu projektu wykonawczego.  
 
PYTANIE NR 11  
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? 
Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 11 
Zgodnie z pkt IV.5 Tomu III SWZ Wykonawca w cenie oferty zobowiązany jest ująć koszty właściwego 
zagospodarowania odpadów zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 
(t.j. Dz.U.2023 r., poz. 1587 z późn. zm.) oraz przedstawić dokumenty poświadczające sposób ich 
zagospodarowania. 
 
PYTANIE NR 12  
Czy Zamawiający udostępni dokładny opis urządzeń zabawowych wraz z ich wizualizacjami?  
Samo PZT nie jest wystarczające, aby wykonać wycenę urządzeń zabawowych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 12 
Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania udostępnia katalog wizualizacji przykładowych 
drewnianych urządzeń zabawowych odpowiadających potrzebom Zamawiającego. 
 
PYTANIE NR 13  
Proszę o określenie dokładnych prac konserwatorskich urządzeń zabawowych. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 13 
Zamawiający nie określa szczegółowego zakresu konserwacji. Wykonawca zobowiązany jest 
przeprowadzić prace zgodnie z wytycznymi zawartymi w projekcie wykonawczym, tj. poddać istniejące 
zabawki terenowe konserwacji i renowacji zgodnie z obowiązującymi atestami zabawek dla dzieci. 
 
PYTANIE NR 14  
Czy Każde z urządzeń z demontażu musi być ponownie zamontowane na terenie zagospodarowania? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 14 
Urządzenia przeznaczone do demontażu nie będą montowane ponownie. Jedynie ewentualny demontaż 
urządzeń na potrzeby ich konserwacji wiązać się będzie z ponownym montażem. 
 
PYTANIE NR 15  
Jaką stawkę VAT Zamawiający przewidział w powyższym postępowaniu przetargowym?  
Czy jednolitą stawkę VAT 23%, czy rozbił kwotę na stawki 8 i 23 %?  
Powyższa stawka ma znaczący wpływ na ostateczną cenę brutto. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 15 
Zamawiający przewiduje jednolitą stawkę VAT 23%. 
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PYTANIE NR 16  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W myśl postanowień 
ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do rozliczania podatku od towarów 
i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a przedmiotowe deklaracje na podatek winny być 
składane raz w miesiącu. Rzadsze przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może 
wystawić faktury a mimo to musi opłacić podatek VAT za wykonaną pracę. Powyższe naraża Wykonawcę na 
odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku. 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 16 
Zgodnie z § 5 ust. 1 i ust. 2 Tomu II SWZ „Projekt umowy” rozliczenie z Wykonawcą nastąpi w oparciu 
o faktury częściowe i fakturę końcową wystawioną po wykonaniu przedmiotu zamówienia (odrębnie dla 
Zadania I i dla Zadania II).  
Faktury będą wystawiane za wykonane i odebrane elementy zgodnie z Harmonogramem, o którym mowa 
w § 1 ust. 5 i 6, przy czym faktury częściowe będą wystawiane nie częściej niż raz w miesiącu, a ich łączna 
wartość nie może przekroczyć 80% wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 2 (odpowiednio dla Zadania I 
i dla Zadania II).  
 
PYTANIE NR 17  
Czy Zamawiający przewiduje możliwość częściowego zwrotu zabezpieczenia po wykonaniu części 
zamówienia zgodnie z art. 453 ust. 4 PZP? 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 17 
Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------
Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków 
zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie. 
 
 
 
 
                   Anna Tokarczyk 
       Przewodniczący komisji przetargowej 

http://bip.jeleniagora.pl/przetarg/13960/rz-271-46-2020

